АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2011г.                                       №  54                        х. Лозной

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Лозновском сельском поселении на 2011 год

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 09.06.2011 №366 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Ростовской области на 2011 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Лозновском сельском поселении на 2011 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского сельского поселения                                          М.Н.Чумак

Исполнитель:

Кольцова Т.Г.

специалист по социальным

вопросам

                                                                                                 Приложение
к постановлению

Администрации Лозновского с/поселения

от 01. 08.2011 № 54
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения

в Лозновском сельском поселении на 2011 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка плана мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	август
	Администрация Лозновского с/поселения

	1.2.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений  по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	сентябрь
	Администрация Лозновского с/поселения

	1.3.
	Проведение заседаний атаманов дружин (х.Лозного, п.Сосенки, ст.Лозновской, ст.Камышевской)  по выработке мер, направленных на сохранение и укрепление межнациональной стабильности
	август, декабрь
	Администрация Лозновского с/поселения, совет дружины

	1.4
	Организация работы «телефона доверия»
	весь период
	Администрация Лозновского с/поселения

	2. научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма в молодежной среде на территории Лозновского сельского поселения (проведение классных часов, направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, формирование здорового образа жизни, профилактику противоправного поведения, проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи)
	весь период
	МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева, МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.

	2.2.
	Организация работы,  направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	весь период
	Администрация Лозновского с/поселения

	2.3
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	октябрь
	МУК «ЦПСДК Лозновского сельского поселения»

МУК «ЦПСБ Лозновского сельского поселения»

	3.  информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1
	Проведение праздничного мероприятия, посвящённого  «Дню молодёжи», организация спортивных соревнований  между представителями разных национальностей
	сентябрь
	МУК «ЦПСДК Лозновского сельского поселения»

	3.2.
	Участие в проведении областной  молодёжной акции «Мы – граждане России».
	I I  полугодие
	МУК «ЦПСДК Лозновского сельского поселения»

	3.3.
	Организация и проведение  патриотического мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации.
	Август
	МУК «ЦПСДК Лозновского сельского поселения»
МУК «ЦПСБ Лозновского сельского поселения»

	3.4.
	Организация и проведение хуторского праздника (х.Лозной) в день Покрова Пресвятой Богородицы.
	Октябрь
	МУК «ЦПСБ Лозновского сельского поселения»

	3.5.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей, обучающихся в школах Лозновского сельского поселения
	Весь период
	МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева, МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.

	3.6
	Участие в областной молодежной акции «Мы – граждане России»
	июль- декабрь
	МУК «ЦПСДК Лозновского сельского поселения»

МУК «ЦПСБ Лозновского сельского поселения»
МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева,

МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Организация уголка  по профилактике экстремизма для учащихся и родителей
	I I  полугодие
	МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева, МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.

	4.2.
	Организация тематических выставок  в библиотеках школ Лозновского сельского поселения
	I I  полугодие
	МУК «ЦПСБ Лозновского сельского поселения»
(Камышевская сельская библиотека, Лозновская сельская библиотека, Снекурганская сельская библиотека),

МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева, МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.

	4.3.
	Проведение родительских собраний по вопросам профилактики экстремизма в школах Лозновского сельского поселения
	Весь период
	МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева,

МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.

	4.4
	Распространение буклетов, листовок и плакатов, направленных на воспитание культуры толерантности
	Весь период
	МУК «ЦПСДК Лозновского сельского поселения»

МУК «ЦПСБ Лозновского сельского поселения»
МОУ Лозновская СОШ им.Аббясева,

МОУ Камышевская СКОШ, МОУ Лозновская ОШ.